- 1 -

2022 年 7 月 28 日

 各 位

会  社  名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  河 本 幸 士 郎

 （コード番号：3498 東証グロース）

問合せ先 取締役経営企画本部長 廣瀬一成

 （TEL：03-5510-7653）

自己株式の取得状況および主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2022 年 7 月 1 日開催の取締役会において決議した、会社法第 165 条第 3 項の規定に

より読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づく自己株式取得について、下記の通り実

施しましたのでお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動がありましたのでお知らせいたしま

す。

記

（1）自己株式の取得状況

1. 取得した株式の種類  当社普通株式

2. 取得した株式の総数  65,000株

3. 株式の取得価額の総額         160,163,100円

4. 取得期間   2022年7月4日～2022年7月28日（約定ベース）

5. 取得方法   東京証券取引所における市場買付

（証券会社による投資一任方式）

（ご参考）

1. 2022 年 7 月 1 日開催の取締役会での決議内容

（1） 取得対象株式の種類 普通株式

（2） 取得する株式の総数 230,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.82％）

（3） 株式の取得価額の総額 500,000,000 円（上限）

（4） 取得期間  2022 年 7 月 4 日～2022 年 9 月 30 日

2. 上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2022 年 7 月 28 日現在）

（1） 取得した株式の総数 65,000 株

（2） 株式の取得価額の総額 160,163,100 円

- 2 -

（2）主要株主の異動

1. 異動が生じた経緯

 当社は、2022年7月1日に公表しました「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知

らせ（会社法第165条第2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）」のとお

り、自己株式を取得いたしました。この結果、2022年7月28日付で下記株主が所有する

議決権の当社総株主の議決権の数に対する割合が相対的に増加し、主要株主に該当する

こととなりました。

2. 異動した株主の概要

① 氏名 河本 幸士郎

② 住所 東京都千代田区

③ 上場会社と当該株主との関係 当社代表取締役社長

3. 異動前後における当該主要株主の所有議決権の数（所有株式数）及びその総株主等の議

決権の数に対する割合

 所有議決権の数

（所有株式数）

総株主等の議決権の数

に対する割合

大株主

順位

異動前
8,079 個

（807,920 株）
9.95 ％ 第2位

異動後
8,079 個

（807,920 株）
10.00 ％ 第2位

（注）1 異動前の「総株主等の議決権の数に対する割合」は、2022年2月28日付の当社株主名簿に記載され

た総株主の議決権の数81,153個を基準に算出しております。

2 異動後の「総株主等の議決権の数に対する割合」は、2022年7月28日現在の発行済株式総数

8,156,520株から、議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数80,770個に基づき算出し

ております。

3 「総株主等の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第3位を切り捨てております。

4. 今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

霞ヶ関キャピタル株式会社 広報・IR 部／TEL：03-5510-7653 MAIL：ir@kasumigaseki.co.jp